
CUENTA PÚBLICA 2019
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

5,065,068,887 1,565,068,887 342,819,466 1,145,515,225 76,734,196 3,500,000,000 3,500,000,000TOTAL APROBADO

7,553,401,165 4,869,013,272 3,001,347,376 1,733,681,160 133,984,735 2,684,387,893 2,684,387,893TOTAL MODIFICADO

7,553,401,165 4,869,013,272 3,001,347,376 1,733,681,160 133,984,735 2,684,387,893 2,684,387,893TOTAL DEVENGADO

7,553,401,165 4,869,013,272 3,001,347,376 1,733,681,160 133,984,735 2,684,387,893 2,684,387,893TOTAL EJERCICIO

J3C Administración Portuaria Integral de Puerto Madero, S.A. de
C.V.

22,427,547 22,427,547 9,939,447 12,482,254 5,846Aprobado

47,301,949 24,565,949 13,273,653 11,286,451 5,846 22,736,000 22,736,000Modificado

47,301,949 24,565,949 13,273,653 11,286,451 5,846 22,736,000 22,736,000Devengado

47,301,949 24,565,949 13,273,653 11,286,451 5,846 22,736,000 22,736,000Ejercicio

J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

569,140,674 69,140,674 32,506,738 36,633,936 500,000,000 500,000,000Aprobado

1,207,302,042 505,433,655 90,032,845 415,400,810 701,868,387 701,868,387Modificado

1,207,302,042 505,433,655 90,032,845 415,400,810 701,868,387 701,868,387Devengado

1,207,302,042 505,433,655 90,032,845 415,400,810 701,868,387 701,868,387Ejercicio

J4Q Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

154,526,612 154,526,612 45,713,802 108,812,810Aprobado

96,450,607 96,450,607 38,807,286 57,643,320Modificado

96,450,607 96,450,607 38,807,286 57,643,320Devengado

96,450,607 96,450,607 38,807,286 57,643,320Ejercicio

J4V Fideicomiso de Formación y Capacitación para el Personal
de la Marina Mercante Nacional

71,076,833 71,076,833 71,076,833Aprobado

76,214,014 76,214,014 76,214,014Modificado

76,214,014 76,214,014 76,214,014Devengado

76,214,014 76,214,014 76,214,014Ejercicio

J9E Servicio Postal Mexicano

614,310,438 614,310,438 537,605,873 76,704,565Aprobado

2,769,469,495 2,769,469,495 1,835,200,000 800,318,554 133,950,940Modificado

2,769,469,495 2,769,469,495 1,835,200,000 800,318,554 133,950,940Devengado

2,769,469,495 2,769,469,495 1,835,200,000 800,318,554 133,950,940Ejercicio

JZL Aeropuertos y Servicios Auxiliares

3,000,000,000 3,000,000,000 3,000,000,000Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

JZN Agencia Espacial Mexicana

62,440,341 62,440,341 31,071,910 31,344,646 23,785Aprobado

111,443,241 70,235,481 34,742,704 35,464,828 27,949 41,207,760 41,207,760Modificado

111,443,241 70,235,481 34,742,704 35,464,828 27,949 41,207,760 41,207,760Devengado

111,443,241 70,235,481 34,742,704 35,464,828 27,949 41,207,760 41,207,760Ejercicio
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KCZ Telecomunicaciones de México

308,269,698 308,269,698 308,269,698Aprobado

1,053,725,882 1,053,725,882 745,456,184 308,269,698Modificado

1,053,725,882 1,053,725,882 745,456,184 308,269,698Devengado

1,053,725,882 1,053,725,882 745,456,184 308,269,698Ejercicio

KDH Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

262,876,744 262,876,744 152,510,736 110,366,008Aprobado

272,918,190 272,918,190 167,620,690 105,297,500Modificado

272,918,190 272,918,190 167,620,690 105,297,500Devengado

272,918,190 272,918,190 167,620,690 105,297,500Ejercicio

KDN Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.
V.
Aprobado

1,918,575,746 1,918,575,746 1,918,575,746Modificado

1,918,575,746 1,918,575,746 1,918,575,746Devengado

1,918,575,746 1,918,575,746 1,918,575,746Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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